jur. praecer exeraplum de praescatione usurarum 
in deposito irregulari,/. 24. er i . seqq. depos. 

g. Quod attinet ad contraótus strióti ju
ris, Bachov. ad Treutl. disp. de patf. thes. 
10. putar, disnnguendura inter contraótus 
qui re fiunt ut raucuum , & qui verbis uc 
stipulatio. Paóta mutuo adjeóta ad obligan -
dura & agendura non prodesse , propterea 
quod re obiigatio contrahi non potest ul
tra id quod datum est, /. 17. in pr. de pat í . 
L 1 x. §. 1. ds reb. cred. ad hxc nulias in mu -

tUQ 
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tuo esse prxstationes doli aut culpx , & s i 

qua de his paótio fíat eam esse extra naturam 
contradus ; deaique ob eamdem causam , & 
quia prseterea stiidi judicii esc, nec «usuras 
e x mutuo citra stipulationem exigi posse , / . 
8. C. de mur. Quod autem quibusdam casibus 
usurx pecunise creditae, aut frumenti vel hor-
de¡ ixiucuo dati accessio ex nudo paóto de-
betur & peti potest, /. 30. de usur. I. j . 
/. j . j f . de naut- foen. I. i z . C. de usur.'iá non 
e x eo Heri quod in continenti haec pada ad-
jeóta sint & proinde mutuo insint 3 sed quia 
speciatim & nominatim jure civili confirma
ra sunt: esse enim paita legitima. Stipulatio-
nis vero diversam causam esse ; licet enim 
be ipsa contra&us sit stri¿li juris, & ideo non 
facile extensionem recipiat; tamen quia ver-
bis perficitur magnamque in eo cum paóiis 
affinitatem habet, d. I, 7. §. 1 z. de paí i . fa-
cilius admissum esse, ut paóta in continenti 
faíta stipulacionibus contineri} iisque inesse 
intelligerentur , arg. /. 4 0 . de reb. cred. nec 
obstare legem, 99 .de verb. ohl. nam quod pa-
¿io stipulationi statim subjeélo placuit, id 
perinde habendum ac si verbis stipuiationis 
expiessum esset. QUÍC ücet probabiliter á 
Bachovio disputentur , verior tamen mihi 
videcur sententiá Cujacil , Busii in d. I. 7» 
Donelli in d. I. 40 . & in /. i j . C. de paíl . 
qui etiam stipulationem hinc removent. Ñe
que enim frustra & quod ubi pro regula 
traditur , pada in continenti fafta ex parte 
adoris inesse, nominatim additur in bona fi~ 
dei judiciis 3 d. I. 7. f . d, l . 13 . de paíl» 
Qaorsum enim haec adjeólio in bena fidei judi
ciis , nisi ut inttlligamus in striótis judiciis 
non idem juris esse? Sic cum dicitur, in bo-
nx fidei concraótibus usuras ex mora deberi, 
/. 31. § . 3. de usur. hoc significatur , deberi 
in bonas fidei non in strióti juris judiciis, /. 
3. C. de usur. Simüiter cum dicitur , exceptio-
nes inesse bonae fidei judiciis, /. 3. de resc. 
vend. hoc dici inteliig'mus , in his solum in
esse non etiam in stridis judiciis ; nam in 
striólis non v-niunt exceptiones nisi nomi
natim contestataí, /. 9 . L ult. C.de excepta Et 
cerce ineptum esset ac supervacuum de bo
nas fid i judiciis nominatim addere , si pacta 
in continenti faóta pariter inessent ómnibus 
contractibus quibus subjiciuntur. Nec ullum 
in librts nostris locum reperio quo probari 
possit paótum stipulationi appositum actio-
nem parere , aut legem stipulationi daré, 
aítionemve ex stipularu formare , isa stipula
tioni inesse ut ad id quod pació comprehen-
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sum est, ex stipulatu agi possit, padtum au-
gere , informare , extendere verborum obli-
gacionem, Paulus autem in d. I. 40 . de reb. 
cred.cum paótum subjedíum stipulationi in
esse dkit , non significar id adíionem parere, 
cum in casu illic proposito non in paólo aga-
tur ut quid decur quod prius dari non de-
buit; sed ut de eo quod datum oportuic 
aliquid remittatur : quale padum ex parte 
creditoris valere ad agendum natura sua non 
potest. Álii nec mutuum hinc removendum 
putanr, quorum sententiam late tuetur Gocdd. 
de cont. stipul. cap. 8. comí. a. Nos fusius haec 
exequimur in eo quem modo dicebamus tra-
¿latü de paóiis cap. 9. V seqq. VINN. Sed 
rem tamen clarissimam puto si leges confe-
ras. Hse distinguunt utrum in continenti ad-
jiciatur paótum contraflui siriíli juris an ex 
intervallo , itemque addatne obligationi an 
detrahat. Si in continenti adjeélum obliga
tioni detrahit, inest contraátui ex parte rei, 
ut plus ab eo peti nequeat : ex. gr. si decem 
dedi ut novem debeas 5 non nisi novem de-
bebis, U 11. § . t.ff. de reb. cred. Sin in con
tinenti adjedum addit obligationi , tune non 
inest ex parte adoris nec adionem parit: ex. 
gr. si decem dem ut viginti debeantur, tune 
non nisi decem debentur , /. xq. ff. de pañ . 
Paóta ex intervallo adjedta sive addant sive 
detrahant obligationi non insunt contraílui 
strióti juris, nec ipso jure tollunc obliga-
tionem quamvis exceptionem producant.Conf. 
vir el. Gcr. Noodc de paB. er transaSi. cap* 
i z . HEIN.